
For 4. og 5. klasser 

Naturmødets Skoleprogram

Åbningsshow, workshop og oplev 
Naturmødet

Læs mere i brevet herunder

For 5. klasser 

Børnenes Naturtale

Undervisningsforløb, skriv en tale og 
vind besøg af Vicky Knudsen

Læs mere på dette link

Tilmelding til Naturmødets
skoleaktiviteter

Vigtige datoer for begge aktiviteter
Naturmødets Skoleprogram Børnenes Naturtale

11. april:
Frist for tilmelding

11. april:
Frist for tilmelding

1. maj:
Frist for indsendelse af videoer

7. maj:
Brev med fordeling af aktiviteter sendes ud.

9. maj:
Vinderklassen kåres, og alle deltagere får 
besked

21. maj:
Vinderklassen får besøg af Vicky Knudsen

23. maj:
Klassen deltager i Naturmødets Skoleprogram

23. maj:
Vinderklassen fremfører sin tale til skolepro-
grammets åbningsshow

NATURENS EGET FOLKEMØDE
Hirtshals d. 22. - 24. maj 2025

10 ar
0

https://naturmoedet.dk/naturtale


Naturmødets Skoleprogram 2025
Fredag d. 23. maj 2025 inviteres alle 4. og 5. klasser i kommunen til at deltage i Naturmødet. Vi har 
lavet et særligt program fyldt med sjove og lærerige aktiviteter.  

Program

9.00	 Fælles opstart i Thunderdome-teltet. Vinderne af ”Børnenes Naturtale” afholder 			 
	 åbningstalen.	 Vi får besøg af miljøminister Magnus Heunicke, som tager talen med tilbage til 	
	 Christiansborg. Herefter et sjovt og lærerigt show på scenen. Mere info følger senere.

9.45 	 Oplev Naturmødet på egen hånd og deltag i en aktivitet. Klassen deltager i én aktivitet, 	
	 som I selv har ønsket. Aktiviteten starter enten kl. 10 eller kl. 11. I den resterende tid kan I frit 	
	 bevæge jer rundt i området og på standene.

13.00 	Tak for i dag. I bestemmer selv, hvornår I tager hjem. Vores erfaring er, at kl. 13 passer for de 	
	 fleste. Så er der god tid til at opleve hele Naturmødet, snuse stemning og spise madpakker. 

Aktivitet

Alle klasser deltager i én aktivitet på mellem 30 og 50 minutter.

Dissekér en blæksprutte, kom ombord på et skib, byg en faunapassage eller lav mad med mad-
spildsvarer. Det er bare nogle af de 21 forskellige aktiviteter, som vi tilbyder i år. 

I skal udvælge fem ønsker, når I tilmelder jer. Da vi har mange aktiviteter, vil nogle klasser kunne 
deltage i to aktiviteter. Har I lyst, kan I krydse det af i tilmeldingsskemaet.

Transport

Børne- og Arbejdsmarkedsforvaltningen betaler de kommunale skolers transportudgifter, hvis trans-
porten ikke kan klares med jeres eksisterende transportløsninger (cykel, NT-kort e.l.). Hvis I ønsker 
transportstøtte, noteres det i det særlige felt ved tilmeldingen. Transporten kan både ske med offent-
lige transportmidler eller ved bestilling af bus - afhængig af jeres skoles placering. Benytter i NT er 
det vigtigt, at I booker plads i forvejen.

I bestiller selv transport, og får efterfølgende skolens kontor til at videresende fakturaen til forvalt-
ningens økonomiafdeling (Marianne Christensen) med EAN-nummer: 5798003595931. Sørg for at 
bestille i god tid, da der er mange klasser, der skal fragtes til Hirtshals samtidig.
 
Fri- og privatskoler sørger selv for transport. 



Tilmelding

Tilmelding af klasser skal ske senest d. 11. april på dette link:
https://forms.office.com/e/JBhBfigrh0
 
Tilmeldingen er bindende. Det er gratis at deltage, men vi opkræver 650 kr. ved udeblivelse eller 
framelding efter tilmeldingsfristens udløb. 

Hvornår får I mere at vide

Efter d. 11. april kobler vi de tilmeldte klasser med de udbudte aktiviteter. Senest d. 7. maj udsendes 
en detaljeret plan til alle, hvor I får praktiske oplysninger om den eller de aktiviteter, I skal deltage i.

I er velkomne til at kontakte mig, hvis I har yderligere spørgsmål.

Med venlig hilsen

Christine Lund Jakobsen, konsulent, Hjørring Kommune
clj@hjoerring.dk / Tlf. 41223552

https://forms.office.com/e/JBhBfigrh0
mailto:clj%40hjoerring.dk?subject=


Aktiviteter (vælg 5 prioriteter)

Aktivitet Beskrivelse Udbyder

1: Hvem spiser hvem?

Vi laver lege, hvor eleverne 
skal arbejde sammen om at 
finde ud af, hvordan de som 
fiskere kan sørge for, at der 
bliver ved at være fisk tilbage 
i havet. Desuden en leg, hvor 
de skal gætte hvem der spiser 
hvem i fødekæden i havet.

Marine Stewardship Council

2: Skovens 5 kamp
5 forskellige udfordringer: Slå 
søm i træ, sav i træ, kend for-
skel på træ mm.

Dansk Skovforening

3: Jagten efter den fantastiske 
ål

Vi stiller skarpt på ålens forsvin-
den og dykker ned i dybet for 
at finde svar på dette mystiske 
dyr.
Vi fanger glasål og voksne dyr i 
havnen, kigger på ålens livs-
cyklus og snakker om fødeem-
ner, naturlige fjender. Vi stiller 
skarpt på de mange udfordrin-
ger ålen støder på, som forsk-
ningsprojektet Eel-Hatch forsø-
ger at finde løsninger på.

Nordsøen Oceanarium

4: Smag på Halvor

Pimp jeres egen bæredygtige 
og smagfulde pizza lavet på 
sæsonens “grimme” og slat-
ne grøntsager. Vores dygtige 
gastronomi-elever guider jer 
igennem workshoppen. Imens 
pizzaerne bager kan I lade 
kålhovederne rulle, og se, hvor 
mange ketchupflasker, mælke-
kartoner og tomatdåser, I kan 
vælte.

Halvor Fri Fagskole

5: Biodiversitet – jagten på 
forskellen

Hvad er biodiversitet egentligt 
og hvorfor er det vigtigt?
Eleverne bliver sendt ud på jagt 
efter forskellige former og far-
ver med udgangspunkt i Natur-
vejlederens forskelligheds-dug. 
Der kåres en vinder af flest 
fund. Derefter undersøger vi 
nogle af fundene i stereolup-
per, hvis klassen har tid.

Danmarks Nationalparker



6: Hvad bruges dyr til, og hvor-
dan behandler vi dem?

Eleverne kan afprøve deres 
viden om, hvilke dagligdags-
produkter der stammer fra dyr. 
Og så kåres klassens mest 
populære dyr. Undervejs tales 
om, hvordan vi behandler for-
skellige dyr og hvorfor der kan 
være forskel.

Fødevarestyrelsen

7: Skrald eller skat

Med metaldetektoren under-
søger vi, hvad der skjuler sig 
under Husmoderstrandens 
sand. Naturen gemmer ofte på 
en masse spor efter menne-
sker. Nogle er årtusinder gamle 
– andre kan være fra nutiden. I 
små grupper får eleverne lov til 
at søge efter metalgenstande 
på stranden.

Skoletjenesten ved Vendsyssel 
Historiske Museum

8: Madskole for børn
Lær at filetere en fisk og ste-
ge den, inden vi i fællesskab 
spiser den.

Danmarks Fiskeriforening

9: Undersøg blæksprutten

Eleverne skal i små grupper 
dissekere 10-armende blæk-
sprutter. Hvordan føles den, 
hvordan lugter den og kan 
sugekopperne suge? Lær 
gennem sanserne og få blæk 
under neglene. 

Kattegatcentret

10: Fugleaktivitet

Lær at bruge en kikkert. For-
skellige aktiviteter, hvor vi bl.a. 
skal gætte en rebus og lege 
“Hvilken fugl er jeg”. Hvilken 
fugl er jeg.

Tønder Kommunes naturvejle-
der

11: Oplevelser med affald

Kom og vær med, når vi giver 
affaldet nyt liv! Den ene aktivi-
tet er et krea-værksted, hvor 
vi ved hjælp af en god portion 
kreativitet giver affald nyt liv! 
Den anden aktivitet er den 
store affaldsstafet, hvor klassen 
skal dyste i affaldssortering på 
tid.

Nordværk

12: Vores vilde natur - tilpasnin-
ger og sammenhænge

Hvad æder dyrene, hvordan 
tilpasser de sig, og hvorfor er 
forskellige naturtyper vigtige 
for en sammenhængende vild 
natur? Med en praktisk, hands-
on formidling bruger vi kranier, 
naturtyper og planter til at blive 
klogere på hvordan vores natur 
bliver vildere.

Natur på Tværs af Nordjylland



13: Byg en faunapassage

Her vil eleverne lære om fauna-
passager og hvilke strukturer, 
der spiller ind i dens funktion. 
De ville kunne flytte, røre og 
lade fantasien flyde i at bygge 
deres egen passage.

Vejdirektoratet

14: Insektsafari

I klitter, græs og på stranden 
finder vi insekter med simple 
metoder og prøver at besvare 
spørgsmål som: Kan det gøre 
ondt på insekter? Kan de være 
bange? Og hvor mange slags 
er der lige?

Dyrenes Beskyttelse

15: Bliv ingeniør for en dag

Gennem tre aktiviteter bliver 
eleverne klogere på: Hvad 
CO2’en i din ånde vejer og 
fylder, hvorfor biodiversitet 
er vigtigt for økosystemer og 
hvordan man planlægger elpro-
duktionen i forhold til vind og 
vejr med vores el-produktions-
spil.

Danmarks Tekniske Universitet

16: Kreative sommerfugle: En 
forvandling mod bæredygtig-
hed

Sammen udforsker vi kunstne-
ren Lise Vestergaards kunst-
neriske univers, hvor klima, 
natur og forbrug er i centrum. 
Efterfølgende skaber vi vores 
egen sommerfugl ved hjælp af 
genbrugsmaterialer, inspireret 
af kunstnerens værker. Akti-
viteten tager udgangspunkt 
i Vendsyssel Kunstmuseums 
særudstilling ’Be More - Use 
Less’ med bærdygtighed og 
natur som centralt tema.

Vendsyssel Kunstmuseum

17: Dyrenes supersanser

Vi taler kort om menneskers 
sanser, dyrenes sanser og su-
perkræfter. Vi har skind, kranier 
m.m. med, men også lugte- og 
følekasser, samt en styrkemå-
ler, så børnene kan måle deres 
sanser og kræfter mod dyre-
nes.

Aalborg Zoo

18: Bio-loteket

Booktalk om naturlitteratur med 
børn fra Klub Læseglad som 
formidlere. Derudover vil der 
være en naturquiz samt frem-
stilling af frøposer af genbrugs-
bøger.

Hjørring Bibliotekerne



19: Det rullende madværksted

Lav kreative og nytænkende 
retter med kartoflen som ho-
vedingrediens. Kartofler er alt 
andet end kedelige. Vi sætter 
fokus på kartoflen og dens fan-
tastiske egenskaber.

REMA 1000 i samarbejde med 
Madkulturen

20: Kemishow

Deltag i et actionfyldt kemis-
how, der byder på eksplosio-
ner, farvestrålende reaktioner 
og magiske kemiske eksperi-
menter. Efter showet deltager 
I i en spændende workshop, 
hvor I selv får mulighed for at 
prøve kræfter med sjove og læ-
rerige eksperimenter.

Institut for Kemi og Bioviden-
skab, Aalborg Universitet

21: Smag på det maritime

Få en rundvisning på under-
visningsskibet Athene. Smag 
på noget godt fra havet. Prøv 
sikkerhedsudstyr og hør om 
erhvervsfiskeruddannelsen.

North Sea College

22: De fulde fem

Workshop om mennesker og 
dyrs sanser. Med dyr fra Hirts-
hals laver vi aktiviteter med 
5 sanser. Sanser de verden 
anderledes end os? Alle elever 
prøver alle sanser.

UCN


